
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 864 del 18-12-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 864

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 78 del 18-12-2017

OGGETTO:AFFIDAMENTO GESTIONE PALESTRA COMUNALE DI VIA MALPIGHI PER N.4
ANNI SOLARI DAL 01.01.2018 AL 31.12.2021: AFFIDAMENTO ALLA A.S.D. MONTEGIORGIO
VOLLEY..

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 864 del 18-12-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 27.02.1997, relativa all'approvazione del
regolamento d'uso e di gestione degli impianti sportivi comunali;

Dato atto che l'art.2 del citato "Regolamento per l'uso e l'affidamento in gestione delle palestre comunali"
approvato con deliberazione di C.C. n.23 in data 27.02.1997 prevede che il comune "provvede alla gestione
delle palestre comunali mediante affidamento delle stesse a trattativa privata ad una società o associazione
sportiva con sede nel Comune, che svolga attività compatibile con le strutture";

Considerato che il successivo art. 4 del citato Regolamento Comunale dispone che "la gestione degli
impianti è affidata a società o associazione sportiva affiliata al CONI, ad organizzazioni amatoriali
riconosciute a livello nazionale o ad ente di promozione sportiva, che svolge da anni attività federale e
promozionale senza fini di lucro, con numero rilevante di iscritti e praticanti, con particolare riferimento al
settore giovanile";

Vista la deliberazione G.C. n. 50 del 19.05.2017  ad oggetto: “Gestione della palestra comunale di via
Malpighi: atto di indirizzo” con la quale la Giunta Comunale ha deciso, tra l’altro,  di:

- esprimere parere favorevole all’affidamento in gestione della palestra comunale sita in via Malpighi per un
periodo di quattro  anni solari alle stesse condizioni e modalità di gestione dell’affidamento scaduto  per un
importo annuo non superiore ad  € 9.950,00 (importo totale del periodo considerato € 39.800,00  oltre
all’I.V.A.).

- stabilire, nel rispetto degli artt. 2 e 4 del “Regolamento per l’utilizzazione e l’affidamento in gestione degli
impianti sportivi” approvato con deliberazione di C.C. n. 23 del 27.02.1997 che la gestione della palestra di
via Malpighi sia affidata, mediante procedura negoziata ai sensi art. 36 D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 previa
pubblicazione di un avviso di indizione gara,  ad una società o associazione sportiva che svolga attività
compatibile con le strutture, affiliata al CONI, ad organizzazioni amatoriali riconosciute a livello nazionale o
ad ente di promozione sportiva, che svolge da anni attività federale e promozionale senza fini di lucro, con
numero rilevante di iscritti e praticanti, con particolare riferimento al settore giovanile.

- dare atto che il necessario finanziamento  del nuovo affidamento dovrà essere individuato e previsto alla
missione 6, programma 1, titolo 1, cap. 1788 del bilancio di previsione 2017-2019 e seguenti.

- incaricare il Responsabile del Servizio Affari Generali all'espletamento degli atti amministrativi derivanti e
conseguenti, necessari all'esecuzione della presente deliberazione.

Vista la propria precedente determinazione n. 63 del 07.10.2017, R.G. n. 635, con la quale, tra l’altro, si è
stabilito di:

- indire una procedura negoziata ai sensi art. 36 D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 previa pubblicazione di un avviso
pubblico di indizione gara per l’affidamento della gestione della palestra comunale di via Malpighi per il
periodo 01.01.2018 – 31.12.2021.

-  approvare il Capitolato d’Oneri per la gestione della palestra comunale sita in via Malpighi in località Piane
di Montegiorgio;

-  approvare l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’affidamento della “Gestione palestra
comunale di via Malpighi sita in località Piane di Montegiorgio”  per il periodo  01.01.2018 – 31.12.2021;

-  approvare il modello per la manifestazione di interesse.

Vista la propria precedente determinazione n. 74 dell’01.125.2017, R.G. 804, con la quale si è stabilito di:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

2021

- indire una gara mediante procedura negoziata per l’affidamento della Gestione della palestra comunale di
via Malpighi per il periodo 01.01.2018 – 31.12.2021;

- invitare a formulare l’offerta economica l’A.S.D. Montegiorgio Volley con sede a Montegiorgio in via
Malpighi n.1 codice fiscale 90009820441 partita iva 01409030440;

- approvare lo schema di lettera di invito allegata al presente provvedimento sotto la lettera “A”

Accertato che in data 18.12.2017, entro il termine indicato nella lettera di invito, è pervenuta l’offerta da parte
dell’unica associazione che aveva presentato la manifestazione di interesse, la A.S.D. Montegiorgio Volley,
che, su un importo a base di gara di € 39.800,00 ha offerto un ribasso unica nella misura dello 0,1% per il
seguente prezzo offerto: € 39.760,20.

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 29.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, tra
l’altro, è stato approvato il bilancio di previsione del triennio 2017/2019;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 56   del 6.6.2017, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale, tra
l’altro è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017;

Visto il provvedimento sindacale n. 04 del 30.09.2017 con il quale sono state attribuite le funzioni gestionali
ai Responsabili dei Servizi nello stesso individuati per il periodo 01/10/2017 – 31.12.2017;

VISTO il D.lgs. n° 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni ad oggetto “Testo Unico delle
leggi  sull’ordinamento degli enti locali”;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale1)
del dispositivo di cui la presente atto.

Di affidare la gestione della palestra comunale di via Malpighi all’Associazione Sportiva2)
Dilettantistica Montegiorgio Volley con sede a Montegiorgio in via Malpighi n. 1, codice fiscale
90009820441, partita iva 01409030440 per n.4 anni solari dal 01.01.2018 al 31.12.2021 per
l’importo complessivo di € 39.760,20 + iva come offerto in sede di gara;

Di stabilire che il compenso di € 39.760,20 + iva pari all’importo di € 48.507,44 iva inclusa va3)
imputata al capitolo 1788 del bilancio di previsione 2017/2019 e nei bilanci successivi secondo il
seguente schema di imputazione:

ANNI
IMPORTO € 12.126,86 12.126,86 12.126,86 12.126,86

2018 2019

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 864 del 18-12-2017  Pagina 3

2020



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 864 del 18-12-2017  Pagina 4

La presente determinazione sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta4)
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U. 18
agosto 2000, n. 267 che ne determina l’esecutività .

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 864 del 18-12-2017  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-12-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-12-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 25-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 25-05-2018 al 09-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


